
Program Týdne pro duševní zdraví 2006 

 

Havlíčkův Brod 
Plný název 

pořadatele akce: 
FOKUS Vysočina 

Adresa pořadatele 

akce: 
FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 580 01 Havlíčkův Brod  

Kontaktní osoba: Bc. Jaroslava Novotná 

Telefon: 569 425 458, 775 151 497 

E-mail: jarka.novotna@fokusvysocina.cz 

WWW: www.fokusvysocina.cz 

Název akce: Týdny pro duševní zdraví 

 

září Beseda s odborníkem 

17:00 

Předběžně plánovaná akce. Jedná se o setkání s odborníkem v oblasti péče o duševně 

nemocné (psychiatr, psycholog).  

pořádá: Fokus Vysočina  

kde: sídlo organizace - FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod  

info: Sídlo Fokusu – FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 

Havlíčkův Brod  

 

v průběhu září Besedy se studenty  

dle individuální 

domluvy s řediteli 

škol 

Besedy se studenty středních a vyšších odborných škol. Besedy jsou přizpůsobeny 

individuálním požadavkům škol a dle zaměření (gymnázia, zdravotní školy a sociálně 

právní obor).  

pořádá: Fokus Vysočina  

kde: v místě sídla škol  

info: Sídlo Fokusu – FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 

Havlíčkův Brod  

 

11.9. Zahájení TDZ 2006 

mailto:jarka.novotna@fokusvysocina.cz
http://www.fokusvysocina.cz/


9:00 

Slavnostní zahájení akce TDZ 2006. Raut, slavnostní otevření kavárny poskytující 

pracovní uplatnění klientům Fokusu Vysočina.  

pořádá: Fokus Vysočina  

kde: ulice 5.května 356 (sídlo ROC Fokusu Vysočina - kavárna), Havlíčkův Brod  

info: Sídlo Fokusu – FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, Rozkošská 

2331,Havlíčkův Brod  

 

11.9. - 13.9. Prodejní výstava výrobků klientů chráněných dílen Fokusu Vysočina 

8:00 - 17:00 

Společná prodejní výstava výrobků pacientů PL HB a klientů chráněných dílen Fokusu 

Vysočina.  

pořádá: Fokus Vysočina  

kde: vestibul staré radnice, Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod  

info: Sídlo Fokusu – FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, Rozkošská 

2331,Havlíčkův Brod  

 

14.9. Poetický večer 

16:00 

Čtení poezie klientů Fokusu Vysočina a pacientů PL HB. Koncert Pavla Lutnera. Host 

básník Petr Musílek.  

pořádá: Fokus Vysočina  

kde: Čajovna, Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod  

info: Sídlo Fokusu – FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 

Havlíčkův Brod  

 

20.9. Změna je život 

13:00 

Návštěva kadeřnického salonu, bezplatné kosmetické a kadeřnické služby pro 

klientky Fokusu Vysočina.  

pořádá: Fokus Vysočina  

kde: kadeřnický salon, ulice Jižní 1978, Havlíčkův Brod  

info: Sídlo Fokusu – FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 

Havlíčkův Brod  

 

27.9. Výlet Jindřichův Hradec a Červená Lhota 

7:00 

Výlet. Prohlídka města JH, návštěva zámku Červená Lhota.  

pořádá: Fokus Vysočina  

kde: Jindřichův Hradec, Červená Lhota  

info: Sídlo Fokusu – FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 

Havlíčkův Brod  



 

 

Hlinsko 
Plný název pořadatele 

akce: 
FOKUS Vysočina 

Adresa pořadatele 

akce: 
FOKUS Vysočina, středisko Hlinsko, Lidického 1213, 539 01 Hlinsko  

Kontaktní osoba: Michaela Růžičková 

Telefon: 469 311 572, 777 151 494 

E-mail: hlinsko@fokusvysocina.cz 

WWW: www.fokusvysocina.cz 

Název akce: Koncert 

 

23.9 Koncert 

15:00 

Přehlídka kapel – SAXER Hlinsko, SWING CLUB Vysoké Mýto, JAZZIBABA Hlinsko, 

Robert Frei NO GROUP  

kde: Komorní divadlo Orlovna. Husova 41  

 

 

Chotěboř 
Plný název 

pořadatele akce: 
FOKUS Vysočina 

Adresa 

pořadatele akce: 
FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 580 01 Havlíčkův Brod  

Kontaktní osoba: Mgr. Markéta Krejčíková 

Telefon: 569 641 351, 777 151 499 

E-mail: marketa.krejcikova@fokusvysocina.cz 

WWW: www.fokusvysocina.cz 

Název akce: Týdny pro duševní zdraví 

 

mailto:hlinsko@fokusvysocina.cz
http://www.fokusvysocina.cz/
mailto:marketa.krejcikova@fokusvysocina.cz
http://www.fokusvysocina.cz/


22.9. Setkání zdravotně postižených 

9:00 

Setkání lidí s handicapem, rodinných příslušníků a přátel Fokusu Vysočina. Ukázky 

canisterapie, soutěže, a kulturní program. Na závěr opékání špekáčků a občerstvení.  

pořádá: Fokus Vysočina  

kde: Geofond Chotěboř, Chotěboř 583 01  

info: Sídlo Fokusu – FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř, Kosmonautů 262 , 583 01 

Chotěboř. marketa.krejcikova@fokusvysocina.cz  

 

 

Jihlava 
Plný název pořadatele akce: Psychiatrická léčebna Jihlava 

Adresa pořadatele akce: 

Psychiatrická léčebna Jihlava,  

Brněnská 54,  

586 24 Jihlava  

Kontaktní osoba: Dana Holíková 

Telefon: 567 552 232 

Fax: 567 301 644 

E-mail: divadlo.na.kopecku@seznam.cz 

WWW: www.plj.cz 

Název akce: TDZ aneb „Babí léto na Kopečku“ 

Datum konání: 18.9. - 24.9. 2006 

Program ke stažení: program  

 

 

Mělník 
Plný název pořadatele akce: Fokus Praha o.s. 

Adresa pořadatele akce: Fokus Praha o.s., Dolákova 24, 181 00, Praha 8  

Telefon: 233 553 303 

WWW: www.fokus-praha.cz 

Plakát: leták 

Název akce: Týden pro duševní zdraví 

mailto:marketa.krejcikova@fokusvysocina.cz
mailto:divadlo.na.kopecku@seznam.cz
http://www.plj.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/jihlava_letak.pdf
http://www.fokus-praha.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tdz_praha.pdf


Datum konání: 12.9. - 16.9. 2006 

 

12.9. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ Denního centra v Mělníce 

9:00 - 13:00 kde: Denní centrum, Náměstí Míru 30, Mělník  

 

13.9. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ Chráněných dílen v Mělníce 

9:00 - 13:00  kde: Domov důchodců Mělník  

 

16.9. BLÁZNIVÉ BABÍ LÉTO ANEB POHODOVÁ ZÁBAVA 

19:00 - 01:00  kde: autocamp Mělník  

 

 

Mladá Boleslav 
10.9. - 

10.10. 
Nevšední prožitky. 

 

Zkušenosti z života zdravotně postižených. 

Nabízíme jízdu na tříkolce s ručním pohonem, elektrickém i mechanickém vozíku a zkušenosti s 

dalšími speciálními pomůckami. 

Prosíme skupinové zájemce, aby si předem domluvili individuální termíny.  

pořádá: Help Centrum  

kde: Help Centrum, Blahoslavova ulice 185  

info: 326 729760, 326 736 101 – 3  

www:  

 

12.9. a 

13.9. 
Soutěž „Natoč film aneb problém drog okolo nás.“ 

8:00 

(pořádají Nadační fond nová šance, Magistrát města Ml.Boleslav, Radio Kiss Delta Jizera) 

Třetí ročník soutěže s protidrogovou tematiku pro základní školy.  

pořádá: Magistrát města Mladá Boleslav  

kde: Kino Forum  

info: J. Sáchomská, 326 716 237, 721 574 004  

www:  

 



13.9. Zahájení 7. ročníku kurzu sociálně psychologických dovedností 

17:00 - 

19:00 

Úvodní otevřená skupina, tzv.ochutnávka. 

Mgr. Věra Ženíšková  

pořádá: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy  

kde: Masná 55, Ml.Boleslav  

info: 326 322 915  

 

14.9. Setkání na parníku 

16:00 - 

18:00 

Cesta parníkem Kotva po Vltavě z přístaviště od Čechova mostu v Praze Již tradiční setkání 

Fokusáků na parníku je určeno klientům, zaměstnancům, jejich spolupracovníkům a příznivců. 

Fokusů v ČR. Letošní plavbu doprovodí i jazzband CORCOVADO z Turnova.. (sponzorem projížďky je 

Evropská vodní doprava a.s.) 

Předprodej vstupenek je v chráněné knihařské dílně Fokusu v Jaselské ulici 1304 a v Domě kultury .  

pořádá: Magistrát města Mladá Boleslav  

kde: odjezd od přístaviště Čechova mostu v Praze, loď Kotva  

info: T.Adam 736 686 920, adam@fokus-mb.cz  

www:  

 

 Jaroslav Ježek a písně Osvobozeného divadla 

15:30 

Pořad RNDr. Jana Bázlera ke 100. narozeninám Jaroslava Ježka (25.9.1906)  

pořádá: Česká společnost pro duševní zdraví ve spolupráci s PL Kosmonosy  

kde: v kulturním sále Psychiatrické léčebny Kosmonosy  

info: klub ČSPDZ, 326 728 848  

 

14.9. a 

21.9. 
Turnaj v nohejbalu 

14.9. 

8:30 

21.9. 

14:00 

 

pořádá: Linka důvěry SOS a Centrum psychoterapie  

kde: VI. ZŠ Jilemnického 1152, Ml Boleslav  

info: přihlášky na 603 820 810, jiri.fojta@seznam.cz  

www:  

 

16.9. Zooterapie a setkání chovatelů. 

9:00 - 

17:00 

Setkání chovatelů ragdollů a sibiřských koček s ukázkami zooterapie .  

pořádá: Nezávislý chovatelský klub  

kde: areál Interdog na Krásné louce  

info: D. Hypšová, 737 555 650, nchk@centrum.cz  

mailto:adam@fokus-mb.cz
mailto:jiri.fojta@seznam.cz
mailto:nchk@centrum.cz


 

18.9. Den otevřených dveří 

10:00 - 

17:00 

 

pořádá: Linka důvěry SOS a Centrum psychoterapie  

kde: Václavkova ulice 950, v areálu Centra při ÚSP oranžový pavilon  

info: 326 741 481  

 

19.9. Nácvik relaxačních technik, imaginace 

17:00 - 

18:00 

Otevřená skupina po zájemce z veřejnosti 

Mgr. Věra Ženíšková  

pořádá: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy  

kde: Masná 55, Ml.Boleslav  

info: 326 322 915  

 

19.9. - 

21.11. 
Kurz zdravého životního stylu 

18:00 

Šestidílný cyklus přednášek. 

Jednotlivá témata probraná do hloubky nám pomohou pochopit univerzální princip, který poznal a 

staletími prověřil Orient. Kořeny tohoto poznání sahají hluboko do historie lidstva. S dávnověku 

filozofií je úzce spjatá i východní medicína.Pro západní mysl a propojení poznatků východu a 

západu v možnosti jak prodloužit život ve zdrví pracoval japonský propagátor Gorga Oshawa. Tuto 

možnost ovlivnit své zdraví máme pevně ve svých rukou. 

19.9. - Jin a Jang zákony, pravidla energie potravin, teorie vaření 

26.9. - Obiloviny 

10.10. - Zelenina 

24.10. - Luštěniny 

7.11. - Doplňky stravy a sladkosti 

21.11. - Jednoduché domácí léčebné prostředky 

Provázet nás budou odborníci v léčení stravou:Jan Zerzán – dietolog a MUDr Vladimíra Strnadelová 

z Institutu celostní medicíny.  

pořádá: Prodejna a jídelna zdravé výživy Gája  

kde:  

info:  

 

20.9. Koncert na zahájení Týdnů pro duševní zdraví 

19:30 

V provedení kapely Original Swing Band . 

Je očekáváno, že při letošním vystoupení kapely se na parketu objeví více tančících.Pokud doma 

ještě naleznete staré oblečení ze swingové éry a najdete chuť v něm prožít několik tanečků, jste 

velmi vítáni, protože podpoříte atmosféru tohoto koncertu. 



(koncert je pořádán ve spolupráci s Linkou důvěry)  

kde: Kulturní středisko Svět  

info: LD 326 741 481  

 

21.9. Napříč hlavou IV 

17:00 

Vernisáž na zahájení 4. ročníku výstavy výtvarných prací pacientů PL Kosmonosy. Jedná se o průřez 

tvorbou arteterapeutického ateliéru za léta 2002 – 2006. Uvidíme obrazy, kresby, grafiku, keramiku 

, které vznikly v procesu doléčování a rehabilitace duševně nemocných v Pl Kosmonosy v ateliéru 

pod vedením ak. mal.Mgr. Segerta.  

pořádá: Psychiatrická léčebna Kosmonosy  

kde: galerie a chodba v 1. patře Domu kultury  

info: Mgr. Segert Michal 326 715 858, 326 715 749  

 

26.9. Zahájení série informativních programů pro žáky ZŠ a SŠ 

 

Programy zahrnují základní informace o práci poradny, a dále jsou zaměřené na tvorbu dobrých 

vztahů v třídním kolektivu. 

Programy jsou pořádány pouze pro objednané třídy. 

Mgr. Petra Valentová, Mgr. Lenka Krámková  

pořádá: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy  

kde: Masná 55, Ml.Boleslav  

info: 326 322 915  

 

27.9. Den otevřených dveří 

8:00 - 

15:00 

Možnost anonymní konzultace bez objednání. 

Mgr. Věra Ženíšková, Mgr. Petra Valentová, Mgr. Lenka Krámková  

pořádá: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy  

kde: Masná 55, Ml.Boleslav  

info: 326 322 915  

 

2.10. Nebojte se poradny 

17:00 

Program pro zájemce z veřejnosti – poznáte prostředí poradny, seznámíte se s tím, jaké znaky má 

práce poradce, jak vypadá konzultace s psychologem, s jakými problémy lze do poradny přijít, 

vyzkoušíte si, jaké je to být klientem, budete mít možnost zeptat se na problémy , či otázky, se 

kterými si nevíte rady.  

Mgr. Petra Valentová, Mgr. Lenka Krámková  

pořádá: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy  

kde: Masná 55, Ml.Boleslav  

info: 326 322 915  



 

2.10. - 

4.10. 
Projekce v rámci Týdnů pro duševní zdraví 

20:00 

začátky všech představení ve 20:00hodin 

předprodej vstupenek od 18. září v pokladně KS Svět 

jednotné vstupné 30,- Kč  

pořádá: Kulturní středisko Svět – Kinokavárna  

kde: Kinokavárna Svět, Tylova 468, Ml Boleslav  

info: Lída Gavurová, tel 605 826 988  

 

2.10. 
Pět překážek 

 
Režiser Lars von Trier „To není film, ale terapie“  

Dánský fiktivní dokument. České titulky  

 

3.10. 
Smutek pani Šnajderové 

 
Milostná romance natočená v koprodukci česká republika/Albánie 

V hlavních rolích Anna Geislerová a Michele Placido.  

 

4.10. 
Ráj 

 

Pásmo nejvýznamnějších kanadských animovaných filmů 70. a 80. let.. Muž, který sázel stromy. 

Balablok.Hrad z písku.Kocourek se vrátil.Ráj. 

České titulky.  

 

3.10. Program pro seniory 

9:30 - 

11:30 

Setkání pro zájemce z obyvatel domova důchodců 

Mgr. Lenka Krámková  

pořádá: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy  

kde: Masná 55, Ml.Boleslav  

info: 326 322 915  

 

 

5.10. 
Arteterapie v Psychiatrické léčebně Kosmonosy 

16:00 - 

17:30 

 

pořádá: Služba škole MB  

kde: učebna Služby škole MB, tř. V.Klementa 601/13, (naproti sídlu České pojišťovny)  

info: Michal Šimek , manažer vzdělávání, 326 334 547-9, simek@sskolemb.cz  

mailto:simek@sskolemb.cz


 

 Automatická kresba a objevování energií v nás 

16:30 

Účastníci si odnesou osobní léčivý obrázek.  

pořádá: Vege Vitálka  

kde: Vege Vitálka,nám. Míru 27, (za bývalým kinem Oko)sy  

info: Marcela Tichánková, 776086 471, roztanceneleto@seznam.cz  

 

 Naučte se bojovat se stresem a syndromem vyhoření 

17:00 

Setkání pro zájemce z řad pomáhajících profesí – zdravotnický personál, pečovatelky, sociální 

pracovnice, učitele…. 

Mgr. Petra Valentová, Mgr. Lenka Krámková  

pořádá: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy  

kde: Masná 55, Ml.Boleslav  

info: 326 322 915  

 

 Koncert na ukončení Týdnů pro duševní zdraví 

17:00 

Hot Club Ml.Boleslav uvádí kapelu Steamboat Stompers.  

kde: Velký sál Domu kultury  

info: ing. K. Šulc 326 325 119 a DK  

 

9.10. Jazzkabaret Jany Koubkové 

17:00 - 

18:30 

Vystoupeni známé jazzové interpretky Jany Koubkové pro Týdny 

Předprodej vstupenek je v chráněné knihařské dílně Fokusu v Jaselské ulici 1304 a v Domě kultury .  

pořádá: Fokus Ml.Boleslav, sdružení pro péči o duševně nemocné  

kde: kavárna Felicie v Domě kultury  

info: T.Adam 736 686 920, adam@fokus-mb.cz  

 

10.10. Den otevřených dveří v Centru 

9:00 - 

12:00  

13:00 - 

17:00 

Chceme ukázat nově zadaptované prostory bývalé dětské nemocnice pro potřeby našeho Centra. 

Kromě nového prostředí bude k vidění i výroba svíček, pletení z orobince, malování na hedvábí, 

předvedeme tifany techniku a chovatelskou dílnu (drobné zvířectvo) 

V případě zájmu větších skupin se předem obraťte na naši kontaktní osobu ohledně termínu.  

pořádá: Centrum pro zdravotně postižené při ÚSP Ml. Boleslav  

kde: V prostorách bývalé dětské nemocnice, vstup hlavním vchodem  

info: Martina Nováková, tel. 326 792 011, centrum-usp@seznam.cz  

 

mailto:roztanceneleto@seznam.cz
mailto:adam@fokus-mb.cz
mailto:centrum-usp@seznam.cz


 Den otevřených dveří 

10:00 - 

18:00 

Zveme na Den otevřených dveří v Občanské poradně Mladá Boleslav. Bude zde možnost prohlídky 

poradny a seznámení se s nabídkou služeb. Chystáme nábor dobrovolníků pro stávající i plánované 

projekty. Přijímáme dětské oblečení, knihy, hračky a potřeby pro domácnost pro občany v krizi z 

Mladoboleslavska.  

pořádá: Jekhetani Luma – Společný Svět  

kde: Občanská poradna, Havlíčkova 880, Ml. Boleslav  

info: M. Brzobohatá, 774 607 840  

 

 Zahájení 2. ročníku Kurzu osobnostního růstu pro veřejnost 

17:00 - 

19:00 

Kurz je zaměřen na sebepoznání , komunikaci, nácvik asertivity, zvyšování odolnosti proti stresu. 

Úvodní otevřená skupina, tzv. ochutnávka. 

Mgr. Věra Ženíšková, Mgr. Petra Vondráčková  

pořádá: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy  

kde: Masná 55, Ml.Boleslav  

info: 326 322 915  

 

18.10. Zlatý koníček  

9:00 

přehlídka volnočasových aktivit dětí a mládeže  

kde: Kulturní středisko Svět  

info: LD 326 741 481  

 

23.10. Den otevřených dveří 

8:00 - 

14:00 

přehlídka volnočasových aktivit dětí a mládeže  

pořádá: Pedagogicko psychologická poradna  

kde: Pedagogicko psychologická poradna, Václavkova 1040  

info: 326 731 066,326 737 437-9, pppmb@seznam.cz  

 

 

Mýto u Rokycan 
Plný název pořadatele 

akce: 
Česká asociace pro psychické zdraví 

Adresa pořadatele akce: 
Jelení 9 

118 00 Praha 1  

Kontaktní osoba: Anna Valentová 

mailto:pppmb@seznam.cz


Telefon: 371 584 014 nebo 777 783 018 

E-mail: statek@capz.cz 

WWW: www.capz.cz  

Název akce: Den v terapeutické komunitě 

 

10. 10. Den v terapeutické komunitě 

10:00 - 18:00 

Den otevřených dveří v Terapeutické komunitě pro mladé lidi s duševním 

onemocněním  

kde: Náměstí 7, Mýto u Rokycan  

info: www.capz.cz 

 

 

Olomouc 
Název akce: Týden pro duševní zdraví 

Datum 

konání: 
9. - 14.10. 2006 

Program ke 

stažení: 
program 

 

9.10. Den otevřených dveří Střediska sociální prevence 

8:00 - 17:00 

V rámci dne otevřených dveří proběhnou od 8.00 do 13.00 hodin exkurze pro školy na základě 

telefonické domluvy tel. 585 427 141 nebo 777 102 012. Od 13.00. do 14.00 hodin proběhne 

přednáška s exkurzí s názvem SSP – klidný přístav. Celý den bude probíhat výstava výrobků dětí 

z keramického kroužku, oficiální zahájení výstavy proběhne ve 14.30 hodin. V 15.00 hodin 

vystoupí dramatický kroužek s ukázkami své činnosti.  

pořádá: Středisko sociální prevence  

kde: SSP, Na Vozovce 26, Olomouc  

rezervace: 585 427 141 nebo 777 102 012  

info: Středisko sociální prevence Olomouc, p.o., Na Vozovce 26, 779 00 Olomouc, tel. 585 427 

141, ssp@iex.cz, www.ssp-ol.cz  

 

 Vernisáž obrazů Jaroslavy Moserové 

10:00 Výstava obrazů potrvá celý měsíc. Vernisáž obrazů pokračuje Tiskovou konferencí k zahájení 

Týdne pro duševní zdraví.  

http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/statek@capz.cz
http://www.capz.cz/
http://www.capz.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/olomouc_program_06.pdf
mailto:ssp@iex.cz
http://www.ssp-ol.cz/


pořádá: Art Language ve spolupráci s RCO a pořádajícími organizacemi  

kde: Atrium Regionálního centra Olomouc, Jeremenkova 40 B, Olomouc  

info: Art Language, Tylova 2, 772 00 Olomouc, mobil: 774 63 77 15, info@artlanguage.org, 

www.artlanguage.org, pozvánka  

 

 Promítání o nás pro vás 

10:00 a 

14:00 

Uvidíte filmy: Vodící pes – vidí za nás, Viděno srdcem...  

pořádá: TyfloCentrum Olomouc  

kde: TyfloCentrum, I.P.Pavlova 69, Olomouc  

info: TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., I. P. Pavlova 69, 779 00 Olomouc, tel.: 585 423 737, 

tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz, www.tyflocentrum-ol.cz  

 

 Jednou dole, jednou nahoře 

10:00 - 

18:00 

...aneb Jak se žije cizincům v ČR. Výstava výtvarných prací cizinců žijících v ČR. Výstava potrvá 

od 9.10. do 14.10.  

pořádá: SOZE  

kde: TyfloCentrum, I.P.Pavlova 69, Olomouc  

info: SOZE, Sokolská 11, 772 00 Olomouc, tel: 585 242 535; soze@soze.cz, www.soze.cz  

 

 Obrazová výstava 

10:00 - 

19:00 

Po celý týden je u nás k vidění prodejní výstava výtvarných děl klienta Domu sv. Vincence.  

pořádá: Charita Olomouc – Středisko pro lidi s duševním onemocněním  

kde: Tréninkové pracoviště Betánie, Wurmova 5, Olomouc  

info: Středisko pro lidi s duševním onemocněním, Wurmova 5, 771 11 Olomouc, tel: 587 405 

341, 736 765 135, olga.lerchova@charita.cz 

 

 Pozvánka na něco dobrého 

10:00 - 

20:00 

Přijďte si dát do naší tréninkové kavárny Betreka výbornou kávu, čaj nebo opravdu sladkou a 

hustou čokoládu. Klienti i pracovníci Vás srdečně zvou a těší se na Vás. A hádejte, kdo je kdo? V 

týdnu od 9.10. do 13.10.2006 Vám nabízíme ke každé objednávce nápoj zdarma.  

pořádá: Charita Olomouc – Středisko pro lidi s duševním onemocněním  

kde: Tréninkové pracoviště Betánie, Wurmova 5, Olomouc  

info: Středisko pro lidi s duševním onemocněním, Wurmova 5, 771 11 Olomouc, tel: 587 405 

341, 736 765 135, olga.lerchova@charita.cz 

 

 Dramaterapie 

mailto:info@artlanguage.org
http://www.artlanguage.org/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/pozvanka_olomouc.pdf
mailto:tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz
http://www.tyflocentrum-ol.cz/
mailto:soze@soze.cz
http://www.soze.cz/
mailto:olga.lerchova@charita.cz
mailto:olga.lerchova@charita.cz


10:15 

Přednáška Jiřího Přivřela o dramaterapii spojená s vystoupení dramatického kroužku.  

pořádá: DC 1990  

kde: DĚTSKÉ CENTRUM 1990, Nedbalova 36, Olomouc – Topolany  

info: Dětské centrum 1990, Nedbalova 36, 772 00 Olomouc - Topolany, tel: 585 411 104, fax: 

585 416 976, detskecentrum.topolany@seznam.cz, www.dc90.cz  

 

 Dny pro olomoucký les 

14:00 

Ochrana jedlí proti okusu zvěří v lesích u Svatého Kopečku, spojená s debatou o stavu lesů u 

nás.  

pořádá: Hnutí DUHA Olomouc  

kde: sraz účastníků před poštou u hlavního vlakového nádraží v Olomouci  

info: Hnutí DUHA Olomouc, Dolní náměstí 38, 77200 Olomouc, tel.: 585 228 584, 585 204 644 

(tzv. Zelený telefon), fax: 585228584, olomouc@hnutiduha.cz, www.hnutiduha.cz/olomouc  

 

 Půvab managementu 

17:00 

Ochrana jedlí proti okusu zvěří v lesích u Svatého Kopečku, spojená s debatou o stavu lesů u 

nás.  

pořádá: Art Language  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

info: Art Language, Tylova 2, 772 00 Olomouc, mobil: 774 63 77 15, info@artlanguage.org, 

www.artlanguage.org  

 

 Pavel Žalman Lohonka a spol. 

19:00 
pořádá: U – klub, partner Týdne pro duševní zdaví  

kde: U – klub, Šmeralova 12, Olomouc  

 

9.10. - 

11.10. 
Základy používání PC - počítačový kurz pro lidi s postižením 

9:30 - 14:00 

Součástí nabídky tohoto kurzu je i velmi levné ubytování, stravování a případná péče o 

postižené. Cena školení bez stravy a ubytování: ZDARMA (hrazeno z fondů EU).  

pořádá: Občanské sdružení PETIT a Respitní centrum v Loučce  

kde: Respitní centrum v Lukách, Loučka 80, 783 22 pošta Cholina  

rezervace: petit@iol.cz  

info: www.petit-os.cz/skoleni.htm, www.os-luka.com  

 

10.10. Den otevřených dveří v Domě sv. Vincence 

mailto:detskecentrum.topolany@seznam.cz
http://www.dc90.cz/
mailto:olomouc@hnutiduha.cz
http://www.hnutiduha.cz/olomouc
mailto:info@artlanguage.org
http://www.artlanguage.org/
mailto:petit@iol.cz
http://www.petit-os.cz/skoleni.htm
http://www.os-luka.com/


9:30 - 14:00 

pořádá: Charita Olomouc – Středisko pro lidi s duševním onemocněním  

kde: Dům sv. Vincence, Řezníčkova 8, Olomouc  

info: Středisko pro lidi s duševním onemocněním, Wurmova 5, 771 11 Olomouc, tel: 587 405 

341, 736 765 135, olga.lerchova@charita.cz  

 

 Anorexie a bulimie – poruchy příjmu potravy 

10:00 

Přednáška pro studenty  

pořádá: Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci  

kde: SOU Štursova, Štursova 14, Olomouc  

info: Laboratoře, očkování, poradna HIV-AIDS - Wolkerova 74/6, Olomouc, tel: 585 719 111, e-

mail: podatelna@zuol.cz, Oddělení podpory zdraví - Ovesná 283 / 3, Olomouc, tel. +420 585 

750 254, poradny@zuol.cz, www.zuol.cz  

 

 Něco pro ucho 

10:00 a 

14:00 

Slovesná tvorba a hudební doprovod nevidomých klientů.  

pořádá: TyfloCentrum Olomouc  

kde: TyfloCentrum, I.P.Pavlova 69, Olomouc  

info: TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., I. P. Pavlova 69, 779 00 Olomouc, tel.: 585 423 737, 

tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz, www.tyflocentrum-ol.cz  

 

 Den otevřených dveří v Hnutí DUHA Olomouc 

10:00 - 

17:00 

Srdečně vás zveme do našeho sídla na Dolním náměstí 38 v Olomouci. Prohlédnete si prostory 

ekoporadny, můžete se zeptat, co vás v oblasti životního prostředí zajímá, dovíte se něco více o 

naší činnosti a o nás. Den otevřených dveří bude spojen s ochutnávkou biopotravin.  

pořádá: Hnutí DUHA Olomouc  

kde: Hnutí DUHA Olomouc, Dolní náměstí 38, Olomouc  

info: Hnutí DUHA Olomouc, Dolní náměstí 38, 77200 Olomouc, tel.: 585 228 584, 585 204 644 

(tzv. Zelený telefon), fax: 585228584, olomouc@hnutiduha.cz, www.hnutiduha.cz/olomouc  

 

 Zahrada DC´90 

10:15 

Přednáška Ing. Jiřího Kučery o zahradnictví v Dětském centru.  

pořádá: DC 1990  

kde: DĚTSKÉ CENTRUM 1990, Nedbalova 36, Olomouc – Topolany  

info: Dětské centrum 1990, Nedbalova 36, 772 00 Olomouc - Topolany, tel: 585 411 104, fax: 

585 416 976, detskecentrum.topolany@seznam.cz, www.dc90.cz  

 

mailto:olga.lerchova@charita.cz
mailto:poradny@zuol.cz
http://www.zuol.cz/
mailto:tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz
http://www.tyflocentrum-ol.cz/
mailto:olomouc@hnutiduha.cz
http://www.hnutiduha.cz/olomouc
mailto:detskecentrum.topolany@seznam.cz
http://www.dc90.cz/


 Seminář pro zájemce o službu  

15:00 - 

17:00 

Seminář pro zájemce o službu (pro duševně nemocné, jejich rodinné příslušníky, známé i 

neznámé) aneb jak si najít práci a nové přátele 

Poradíme Vám, kde hledat práci a jaké jsou možnosti přivýdělku k důchodům, kde najít nové 

přátelé, koníčky, popovídáme něco o našich službách (Tréninkové pracoviště Betánie a 

centrum denních služeb Dům sv. Vincence). Budete mít možnost seznámit se s nabídkou našich 

služeb a nejen s ní, zeptat se na všechno, co Vás zajímá. Přijďte se podívat a možná to i zkusit  

pořádá: Charita Olomouc – Středisko pro lidi s duševním onemocněním  

kde: Tréninkové pracoviště Betánie, Wurmova 5, Olomouc  

info: Středisko pro lidi s duševním onemocněním, Wurmova 5, 771 11 Olomouc, tel: 587 405 

341, 736 765 135, olga.lerchova@charita.cz 

 

 Proměny rodiny a proměny v rodině 

16:00 - 

17:00 

Povídání o tom, jak se mění rodina, jak se mění její struktura, její hodnoty, její cíle v průběhu 

společenského vývoje, v čem je současná rodina odlišná od rodin v průběhu 20. století, ale také 

jak se mění rodina v průběhu své existence...Téma je koncipováno jako panelová diskuse s 

pracovníky pro rodinu Olomouckého kraje.  

pořádá: Poradna pro rodinu Olomouckého kraje  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

info: Poradna pro rodinu Olomouckého kraje, Žilinská 7, 779 00 Olomouc, tel.: 585 413 540, 

info@pprok.cz, www.pprok.cz  

 

 Nábor dobrovolníků Hnutí DUHA Olomouc 

17:00 

Vadí vám zbytečné ničení přírody? Věříte, že jeden aktivní člověk může něco změnit? Přidejte 

se k nám. Pojďte s námi sázet listnáče a chránit jedle proti okusu, pomozte nám prosadit 

BIOpotraviny na pulty olomouckých obchodů, pomozte nám prosadit pohodlnější třídění 

odpadků, zapojte se do vydávání Ekologickýh listů, staňte se členem duhového 

ekoporadenského týmu – uplatněte své odborné znalosti... Přidejte se k nám. Umíme brát věci 

s humorem, ale životní prostředí bereme vážně.  

pořádá: Hnutí DUHA Olomouc  

kde: Hnutí DUHA Olomouc, Dolní náměstí 38, Olomouc  

info: Hnutí DUHA Olomouc, Dolní náměstí 38, 77200 Olomouc, tel.: 585 228 584, 585 204 644 

(tzv. Zelený telefon), fax: 585228584, olomouc@hnutiduha.cz, www.hnutiduha.cz/olomouc  

 

 Vernisáž výtvarných děl klientů Domu sv. Vincence 

17:00 - 

19:00 

Slavnostní zahájení výstavy výtvarných děl klientů Domu sv. Vincence … a možná přijdou i 

samotní autoři?! A to vše v příjemném prostředí, s příjemnou obsluhou a bohatou nabídkou z 

jídelního a nápojového lístku.  

pořádá: Charita Olomouc – Středisko pro lidi s duševním onemocněním  

kde: Tréninkové pracoviště Betánie, Wurmova 5, Olomouc  

mailto:olga.lerchova@charita.cz
mailto:info@pprok.cz
http://www.pprok.cz/
mailto:olomouc@hnutiduha.cz
http://www.hnutiduha.cz/olomouc


info: Středisko pro lidi s duševním onemocněním, Wurmova 5, 771 11 Olomouc, tel: 587 405 

341, 736 765 135, olga.lerchova@charita.cz 

 

 Slova bez hranic 

18:00 - 

22:00 

Festival poezie  

pořádá: Art Language ve spolupráci s literární kavárnou Kratochvíle a hospodou Ponorka  

info: Art Language, Tylova 2, 772 00 Olomouc, mobil: 774 63 77 15, info@artlanguage.org, 

www.artlanguage.org  

 
 

Radek Malý 

18:00 
Autorské čtení držitele cen J. Ortena a Magnesia Litera.  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

 Noc básníků 

19:00 

Večer plný poezie. Každý, kdo má zájem prezentovat svou (nejlepší) báseň, dostane prostor. 

Skvělé ceny. Výborná porota.  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

 

 Průvan mezi patry  

19:00 

Výtvarný projev lidí s mentálním postižením. Zahájení výstavy. Zveme Vás na malou procházku  

a dolů barevným světem bez předsudků a zábran. Výstava potrvá do pátku 13.10., do 12:00 

hod.  

pořádá: SPOLU Olomouc  

kde: Spolu, Dolní nám. 38, mázhauz a mezipatra Hauendschildova paláce, Olomouc  

info: SPOLU Olomouc – SPI, Dolní nám. 38, 772 00 Olomouc, Tel.: 585 237 194, e-mail: 

spolu.spi@volny.cz SPOLU Olomouc – APZ, Dolní nám. 38 , 772 00 Olomouc, Tel./fax: 585 221 

546, spolu.apz@volny.cz  

 

 Průvan 

19:15 - 

23:00 

Noc otevřených dveří ve SPOLU. Sovám a jiným nespavcům odpovíme na vše, co se týká 

poskytování našich sociálních služeb lidem s mentálním a kombinovaným postižením (osobní 

asistence, aktivizační a rozvojové programy, podporované zaměstnávání). Nabídneme také 

video, foto, malou noční hudbu a malé noční občerstvení. Pro mimořádně zvídavé zájemce 

vydržíme až do půlnoci.  

pořádá: SPOLU Olomouc  

kde: Dolní nám. 38, 1. a 3. patro Hauendschildova paláce, Olomouc  

info: SPOLU Olomouc – SPI, Dolní nám. 38, 772 00 Olomouc, Tel.: 585 237 194, e-mail: 

mailto:olga.lerchova@charita.cz
mailto:info@artlanguage.org
http://www.artlanguage.org/
mailto:spolu.apz@volny.cz


spolu.spi@volny.cz SPOLU Olomouc – APZ, Dolní nám. 38 , 772 00 Olomouc, Tel./fax: 585 221 

546, spolu.apz@volny.cz  

 

 Pokání 

20:00 

Film Tengidze Abuladze (1984) mistrně spojující „reálný a symbolický“ svět moci i bezmoci.  

pořádá: Art Language  

kde: Kino Metropol, Sokolská ul., Olomouc  

info: Art Language, Tylova 2, 772 00 Olomouc, mobil: 774 63 77 15, info@artlanguage.org, 

www.artlanguage.org  

 

11.10. Nelegální drogy v Olomouci 

8:00 - 14:00 

Přednáška pro studenty  

pořádá: Wallhala  

kde: SOU Štursova, Štursova 14, Olomouc  

info: Sdružení Podané ruce – Walhalla, Sokolská 48, Olomouc, tel.: 585 220 034, 777 916 266, 

walhalla@podaneruce.cz  

 

 Den otevřených dveří InternetPoradny.cz 

8:00 - 16:00 

Srdečně vás zveme na návštěvu do našeho nového “kamenného sídla”. Budete se moci podívat 

do zákulisí internetového poradenství a dostanete jedinečnou možnost se zeptat na cokoli z 

jejího fungování nejen na stránkách InternetPoradny. Můžete se také seznámit s naším druhým 

projektem Teleworking pro Olomouc, zaměřeným na vzdělávání a podporu zaměstnávání lidí s 

postižením v oblasti IT. Prostory mají omezenou kapacitu, ozvěte se prosím nejprve na tel. 587 

406 126.  

pořádá: InternetPoradna.cz  

kde: InternetPoradna.cz, Litovelská 14, 77900 Olomouc  

rezervace: tel: 587 406 126  

info: InternetPoradna.cz, Litovelská 14 , 779 00 Olomouc, telefon: 587 406 126, 

office@internetporadna.cz, www.internetporadna.cz  

 

 Den otevřených dveří Střediska sociální prevence 

8:00 - 16:00 

V rámci dne otevřených dveří proběhnou od 8:00 do 13:00 hodin exkurze pro školy na základě 

telefonické domluvy tel. 585 427 141 nebo 777 102 012. Ve 14:30 hodin vystoupí kroužek s 

ukázkami své činnosti. Od 15:00 do 16:00 hodin proběhne přednáška s exkurzí s názvem SSP – 

klidný přístav. Zároveň bude probíhat výstava výrobků dětí z keramického kroužku.  

pořádá: Středisko sociální prevence  

kde: SSP, Na Vozovce 26, 779 00 Olomouc  

mailto:spolu.apz@volny.cz
mailto:info@artlanguage.org
http://www.artlanguage.org/
mailto:walhalla@podaneruce.cz
mailto:office@internetporadna.cz
http://www.internetporadna.cz/


info: Středisko sociální prevence Olomouc, p.o., Na Vozovce 26, 779 00 Olomouc, tel. 585 427 

141, ssp@iex.cz, www.ssp-ol.cz  

 

 Den otevřených dveří respitního centra 

9:00 - 15:00 

Představíme vám naše centrum, jehož cílem je poskytnout pečujícímu, příp. rodině, která 

pečuje o svého zdravotně postiženého člena (dítě, dospělého, seniora), čas k odpočinku a 

dovolené.  

pořádá: Respitní centrum  

kde: Respitní centrum, 783 22 Loučka 80  

info: Respitní centrum v Lukách, Loučka 80, 783 22 pošta Cholina, tel. 585 349 289, 585 349 

089, mobil 777 148 673, info@os-luka.com  

 

 Den otevřených dveří v Domě sv. Vincence 

9:30 - 14:00 

 

pořádá: Charita Olomouc – Středisko pro lidi s duševním onemocněním  

kde: Dům sv. Vincence, Řezníčkova 8, Olomouc  

info: Středisko pro lidi s duševním onemocněním, Wurmova 5, 771 11 Olomouc, tel: 587 405 

341, 736 765 135, olga.lerchova@charita.cz 

 

 Vzdělávací programy pro integraci osob s mentálním postižením 

10:00 - 

12:00 a 

14:00 - 

17:00 

Prezentace programu v multimediální učebně výpočetní techniky. Vzdělávací program je 

spolufinancovaný Evropským fondem pro regionální rozvoj a ministerstvem pro místní rozvoj.  

pořádá: ÚSP Klíč  

kde: Oddělení DP pro dospělé, Selské náměstí 69, Olomouc  

info: Oddělení denního pobytu pro dospělé, Selské náměstí 69, 772 00 Olomouc, tel.: 585 313 

812, uspklic.vedoucioddeleni@tiscali.cz  

 

 Keramika má kouzelnou moc 

10:15 

Přednáška Mgr. Richarda Spurného o využití keramiky při práci s dětmi s handicapem spojená s 

prohlídkou keramické dílny.  

pořádá: DC 1990  

kde: DĚTSKÉ CENTRUM 1990, Nedbalova 36, Olomouc – Topolany  

info: Dětské centrum 1990, Nedbalova 36, 772 00 Olomouc - Topolany, tel: 585 411 104, fax: 

585 416 976, detskecentrum.topolany@seznam.cz, www.dc90.cz  

 

 Anorexie a bulimie – poruchy příjmu potravy 

mailto:ssp@iex.cz
http://www.ssp-ol.cz/
mailto:info@os-luka.com
mailto:olga.lerchova@charita.cz
mailto:uspklic.vedoucioddeleni@tiscali.cz
mailto:detskecentrum.topolany@seznam.cz
http://www.dc90.cz/


13:00 

Přednáška pro studenty  

pořádá: Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci  

kde: : SZŠ a VZŠ, Pöttingova 2, Olomouc  

info: Laboratoře, očkování, poradna HIV-AIDS - Wolkerova 74/6, Olomouc, tel: 585 719 111, e-

mail: podatelna@zuol.cz, Oddělení podpory zdraví - Ovesná 283 / 3, Olomouc, tel. +420 585 

750 254, poradny@zuol.cz, www.zuol.cz  

 

 Vystřelte si 

14:00 - 

17:00 

Nikoli z nás, ale ze zvukové pistole.  

pořádá: TyfloCentrum Olomouc  

kde: TyfloCentrum, I.P.Pavlova 69, Olomouc  

info: TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., I. P. Pavlova 69, 779 00 Olomouc, tel.: 585 423 737, 

tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz, www.tyflocentrum-ol.cz  

 

 Slova bez hranic 

15:00 - 

22:00 

Festival poezie duše  

pořádá: Art Language ve spolupráci s literární kavárnou Kratochvíle, Uměleckým centrem UP 

(Konvikt) a hospodou Ponorka  

info: Art Language, Tylova 2, 772 00 Olomouc, mobil: 774 63 77 15, info@artlanguage.org, 

www.artlanguage.org  

 
 

Psí víno 

15:00 

J. Kovanda, M. Libiger, J. Grombíř, P. Štengl & P. Pustoryj 

Skupina básníků kolem literárního časopisu Psí víno představí svou tvorbu  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

 Leszek Engelking a Krystyna Rodowska 

16:30 
Autorské čtení významných polských básníků.  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

 J.H. Krchovský 

18:00 

Autorské čtení uhrančivého básníka a respektované postavy současné české poezie, který ve 

svých temných básních plných zmaru, sebeironie, tajemna, erotiky a sarkasmu dokázal skloubit 

dokonalou formu s hutnou výpovědí.  

kde: Divadelní sál (3. patro) Uměleckého centra UP (Konvikt), Univerzitní 3, Olomouc  

 J. E. F. & comp. 

19:00 
Pouliční poezie a písně.  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

mailto:poradny@zuol.cz
http://www.zuol.cz/
mailto:tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz
http://www.tyflocentrum-ol.cz/
mailto:info@artlanguage.org
http://www.artlanguage.org/


 Pavel Zajíček 

20:00 

Vůdčí osobnost skupiny DG 307, básník stínů a nočních výkřiků, strhující recitátor, mluvčí 

šílenství, vystoupí se svými texty doprovázen hypnotickou hudbou.  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

 

 Den otevřených dveří do přírody Litovelského Pomoraví 

15:30 - 

18:00 

pořádá: Sluňákov  

kde: Horka nad Moravou, sraz u info tabulí o nízkoenergetickém domu Sluňákov  

info: SLUŇÁKOV - Středisko ekologické výchovy odboru životního prostředí Magistrátu města 

Olomouce, Kateřinská 8, 772 00 OLOMOUC, tel.: 585 513 222(5), fax: 585 513 271, 

slunakov@mmol.cz, www.olomoucko.cz/slunakov, Sdružení pro ekologickou výchovu, Lidická 

10, 783 35, Horka nad Moravou, tel: 585 378 345  

 

 Komunikace neslyšících a sociální služby pro osoby se sluchovým postižením 

16:00 - 

17:00 

přednáší Mgr. Svatava Panská a Bc. Daria Zajacová  

pořádá: Oblastní unie neslyšících Olomouc  

kde: Betánie, Wurmova 5, Olomouc  

info: Oblastní unie neslyšících Olomouc, Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc, tel.:585 510 258, 

oun.olomouc@quick.cz, ouneslysicich.ol@iol.cz, oun.ol@centrum.cz  

 

 Monty Python: Život Briana  

20:00 

Držte si bránice! Tři králové namísto za právě narozený Ježíšem omylem zamíří do sousedství, 

kde přichází na svět malý Brian Kohn….  

pořádá: Olomoucká kina, partner Týdne pro duševní zdraví  

kde: Kino Metropol, Sokolská ul., 772 00 Olomouc  

 

 Vypsaná fixa 

20:00 
pořádá: U – klub, partner Týdne pro dušení zdraví  

kde: U – klub, Šmeralova 12, Olomouc  

 

 Visit of Music 

20:30 
pořádá: Jazz Tibet Club, partner Týdne pro duševní zdraví  

kde: Sokolská 48, Olomouc  

 

mailto:slunakov@mmol.cz
http://www.olomoucko.cz/slunakov
mailto:oun.olomouc@quick.cz
mailto:ouneslysicich.ol@iol.cz
mailto:oun.ol@centrum.cz


12.10. Čajovna na kolečkách aneb rušíme úřední den 

9:00 - 19:00 

Netradiční den otevřených dveří – tentokrát již v nových prostorech. Čaj všelikerých druhů vaří 

pracovníci Trendu vozíčkářů místo svých pracovních povinností  

pořádá: Trend Vozíčkářů  

kde: pojedete busem 16,17 z Nám. Hrdinů – zastávka Povel škola – 200m v sídlišti naproti 

Hasičské zbrojnice je Trend Vozíčkářů, Lužická 7, Olomouc  

info: Trend vozíčkářů Olomouc, Lužická 7, 779 00 Olomouc, tel/fax: 585 431 012, mobil: 777 

974 455, trend@trendvozickaru.cz, www.trendvozickaru.cz  

 

 Svět počítačů i pro nevidomé 

10:00 a 

14:00 

Ukázka výuky na PC se speciálním výukovým programem.  

pořádá: TyfloCentrum Olomouc  

kde: TyfloCentrum, I.P.Pavlova 69, Olomouc  

info: TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., I. P. Pavlova 69, 779 00 Olomouc, tel.: 585 423 737, 

tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz, www.tyflocentrum-ol.cz  

 

 Přijďte se podívat do DC´90 

10:15 

Prohlídka Dětského centra spojená s pestrým výkladem Libuše Valouchové.  

pořádá: DC 1990  

kde: DĚTSKÉ CENTRUM 1990, Nedbalova 36, Olomouc – Topolany  

info: Dětské centrum 1990, Nedbalova 36, 772 00 Olomouc - Topolany, tel: 585 411 104, fax: 

585 416 976, detskecentrum.topolany@seznam.cz, www.dc90.cz  

 

 Nové možnosti ovládání počítače lidmi s postižením  

11:00 a 

15:00 

Seminář pro zájemce o metody alternativní komunikace. Ovládání počítače jednou klávesou, 

pohybem hlavy, očima, hlasem. Ukázky programů usnadňujících přístup k počítači. Účastníci 

semináře obdrží ZDARMA CD-ROM s vybranými speciálními počítačovými programy.  

pořádá: Občanské sdružení PETIT a Respitní centrum v Loučce  

kde: TyfloCentrum, I.P.Pavlova 69, Olomouc  

rezervace: petit@iol.cz  

info: www.petit-os.cz/skoleni.htm, www.os-luka.com  

 

 Dny pro olomoucký les 

14:00 

Ochrana jedlí proti okusu zvěří v lesích u Svatého Kopečku, spojená s debatou o stavu lesů u 

nás.  

pořádá: Hnutí DUHA Olomouc  

kde: sraz účastníků před poštou u hlavního vlakového nádraží v Olomouci  

mailto:trend@trendvozickaru.cz
http://www.trendvozickaru.cz/
mailto:tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz
http://www.tyflocentrum-ol.cz/
mailto:detskecentrum.topolany@seznam.cz
http://www.dc90.cz/
mailto:petit@iol.cz
http://www.petit-os.cz/skoleni.htm
http://www.os-luka.com/


info: Hnutí DUHA Olomouc, Dolní náměstí 38, 77200 Olomouc, tel.: 585 228 584, 585 204 644 

(tzv. Zelený telefon), fax: 585228584, olomouc@hnutiduha.cz, www.hnutiduha.cz/olomouc  

 

 Slova bez hranic 

16:00 - 

22:00 

Festival poezie duše  

pořádá: Art Language ve spolupráci s literární kavárnou Kratochvíle a hospodou Ponorka  

info: Art Language, Tylova 2, 772 00 Olomouc, mobil: 774 63 77 15, info@artlanguage.org, 

www.artlanguage.org  

 
 

Mária Ferenčuhová & Jana Pácalová 

16:00 kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

 Ryszard Krynicki 

17:30 

Do řady světových jazyků překládaný polský básník „Generace 68“. Slavnostní uvítání 

dvojjazyčného vydání jeho poslední sbírky Kámen, jinovatka v olomouckém nakladatelství 

Burian a Tichák.  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

 Viola Fischerová 

18:30 

Autorské čtení jedné z nejvýznamnějších současných českých básnířek, oceňované doma i v 

zahraničí, jejíž neokázalá a niterná poezie dokáže strhnout svou opravdovostí.  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

 Šárek band 

19:00 
Komorní experiment několika saxofonů a violoncella z Brna.  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

 

 Michal Hrůza z Ready Kirken 

19:00 
pořádá: U – klub, partner Týdne pro duševní zdaví  

kde: U – klub, Šmeralova 12, Olomouc  

 

 Na dně /Křeček v kanapi 

17:00 

Berlínské bezdomovecké divadlo Ratten 07 ve hře Maxima Gorkého a pražské bezdomovecké 

divadlo Ježek a Čížek se hrou na motivy Haškovy Aféry s křečkem.  

pořádá: Art Language  

kde: : Hospoda U pelikána – divadelní sál, náměstí bratří Mrštíků, Olomouc – Řepčín  

mailto:olomouc@hnutiduha.cz
http://www.hnutiduha.cz/olomouc
mailto:info@artlanguage.org
http://www.artlanguage.org/


info: Art Language, Tylova 2, 772 00 Olomouc, mobil: 774 63 77 15, info@artlanguage.org, 

www.artlanguage.org  

 

 Vážeme květiny 

10:15 

Jarmila Votočková vám ukáže vazbu suchých a živých květin.  

pořádá: DC 1990  

kde: DĚTSKÉ CENTRUM 1990, Nedbalova 36, Olomouc – Topolany  

info: Dětské centrum 1990, Nedbalova 36, 772 00 Olomouc - Topolany, tel: 585 411 104, fax: 

585 416 976, detskecentrum.topolany@seznam.cz, www.dc90.cz  

 

 Trochu sportu 

14:00 - 

17:00 

Zkuste si s námi zahrát showdown – aplikovaný stolní tenis.  

pořádá: TyfloCentrum Olomouc  

kde: TyfloCentrum, I.P.Pavlova 69, Olomouc  

info: TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., I. P. Pavlova 69, 779 00 Olomouc, tel.: 585 423 737, 

tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz, www.tyflocentrum-ol.cz  

 

 Slova bez hranic 

16:00 - 

22:00 

Festival poezie duše  

pořádá: Art Language ve spolupráci s literární kavárnou Kratochvíle a hospodou Ponorka  

info: Art Language, Tylova 2, 772 00 Olomouc, mobil: 774 63 77 15, info@artlanguage.org, 

www.artlanguage.org  

 
 

Verbascum 

16:00 
Představení autorského sborníku olomouckého literárního časopisu Těžkoříct.  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

 Daniel Hradecký 

17:00 
Básník Mostecka a autor knihy „Muž v průlomu“.  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

 Fronta na banán 

18:30 
Literárně hudební anarchistická skupina – četba + koncert.  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

 Skrytý půvab byrokracie  

19:00 „Jiná“ a samozřejmě současná hudba s ozvuky českého undergroundu. Vlastní i převzaté lehce 

psychoidní texty doprovozené paranoidní hudbou zahuštěnou elektronickými rytmy a 

mailto:info@artlanguage.org
http://www.artlanguage.org/
mailto:detskecentrum.topolany@seznam.cz
http://www.dc90.cz/
mailto:tyflocentrum@tyflocentrum-ol.cz
http://www.tyflocentrum-ol.cz/
mailto:info@artlanguage.org
http://www.artlanguage.org/


polyrytmy  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

 

14.10. Dny pro olomoucký les 

8:30 

Ochrana jedlí proti okusu zvěří v lesích u Svatého Kopečku, spojená s debatou o stavu lesů u 

nás.  

pořádá: Hnutí DUHA Olomouc  

kde: sraz účastníků před poštou u hlavního vlakového nádraží v Olomouci (odjezd vlakem v 

8.40)  

info: Hnutí DUHA Olomouc, Dolní náměstí 38, 77200 Olomouc, tel.: 585 228 584, 585 204 644 

(tzv. Zelený telefon), fax: 585228584, olomouc@hnutiduha.cz, www.hnutiduha.cz/olomouc  

 

 Slova bez hranic 

15:00 - 

22:00 

Festival poezie duše  

pořádá: Art Language ve spolupráci s literární kavárnou Kratochvíle a hospodou Ponorka  

info: Art Language, Tylova 2, 772 00 Olomouc, mobil: 774 63 77 15, info@artlanguage.org, 

www.artlanguage.org  

 
 

Norbert Holub – Bláznící básníci 

15:00 
Literárně-medicínská přednáška: Život a dílo básníků z pohledu moderní medicíny.  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

 Irena Václavíková a Milan Šťastný 

16:00 
Dvojice autorů z Ostravy bude číst své básně plné stínů, zámlk a ticha.  

kde: Literární kavárna Kratochvíle, Sokolská 4, Olomouc  

 Norbert Holub 

17:00 

Autorské čtení jihlavského básníka a překladatele, introvertního internisty a extrémního 

internetisty.  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

 Marián Hatala & Michal Habaj 

18:00 
Autorské čtení.  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

 Garage 

20:00 
Koncert legendy české nezávislé scény.  

kde: Ponorka, tř. 1. máje, Olomouc  

mailto:olomouc@hnutiduha.cz
http://www.hnutiduha.cz/olomouc
mailto:info@artlanguage.org
http://www.artlanguage.org/


 

 

Ostrava 
Plný název pořadatele 

akce: 
Občanské sdružení MENS SANA 

Adresa pořadatele akce: 

Občanské sdružení MENS SANA 

Rošického 1082,  

Ostrava-Svinov  

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Seidlová 

Telefon: 777 034 883 

Fax: 596 918 104 

E-mail: menssana@menssana.cz 

WWW: www.menssana.cz 

Název akce: Týdny pro duševní zdraví 

Datum konání: 14.9. - 27.9. 2006 

 

14.9. 
MENS SANA SLAVÍ NAROZENINY! 

Den otevřených dveří 

10:00 - 18:00 

Hudební dílna, drátkování, filcování, orientální tance, posezení na zahradě, 

opékání, grilování  

kde: MENS SANA o.s., Rošického 1082, Ostrava-Svinov,721 00  

 

15.9. 
Koncert v Klubu MARLEY 

Skupiny: Šarközi, Gamoschwa, Damena Duo, J.Neduha a přátelé 

18:00 - 22:00 kde: Klub MARLEY, Černá louka, 702 00 Ostrava 

 

27.9. III. ročník pěvecké soutěže "Ostravský drozdík" ve stylu karaoke 

16:00 - 18:00 
 

kde: Centrum volného času, Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba,708 00  

 

 

mailto:menssana@menssana.cz
http://www.menssana.cz/


Pardubice 
20.9.  Den otevřených dveří 

10:00 - 

14:00 

V rámci Dne otevřených dveří proběhnou exkurze pro spolupracující odborníky a veřejnost  

pořádá: Kontaktní centrum, o.s. Klub hurá kamarád  

kde: Demokratické mládeže 2701, 530 02 Pardubice  

info: Jana Šubrtová, jana.subrtová@khk.cz  

www: www.khk.cz  

 

21.9. Komu pomáháme v Domě na půli cesty? 

od 10:00 

Den otevřených dveří, propagace Domu na půli cesty, informace o poskytovaných službách a 

akcích, které jsou pořádané tímto zařízením atd.  

pořádá: Dům na půli cesty, který je součástí neziskové organizace Klub hurá kamarád.  

kde: v budově organizace, Jungmannova 2550, Pardubice  

info: Mgr. Dagmar Moravcová, dpc@khk.cz  

www: www.khk.cz  

 

 

Písek 
Plný název pořadatele akce: FOKUS Písek  

Adresa pořadatele akce: 
Nábřeží 1.máje 2259,  

39701 Písek  

Kontaktní osoba: Eva Vodičková, DiS. 

Telefon: 382 224 297 

E-mail: vodickova@fokus-pisek.cz 

WWW: www.fokus-pisek.cz 

Název akce: Týden pro duševní zdraví 

 

po celé září Výstava výtvarné soutěže „ Jak si představujete pohodový den“ 

  kde: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, 397 01 Písek  

 

6.9. Beseda pro klienty i širokou veřejnost  

mailto:jana.subrtová@khk.cz
http://www.khk.cz/
mailto:dpc@khk.cz
http://www.khk.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/vodickova@fokus-pisek.cz
http://www.fokus-pisek.cz/


14:00 - 16:00  kde: v prostorách OS Fokus, Nábřeží 1. máje 2259, 397 01 Písek  

 

13.9. Promítání filmu s tématikou duševního zdraví 

20:00 - 22:00  kde: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, 397 01 Písek  

 

29.9. Koncert skupiny Závodníci 

20:00 - 01:00  kde: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, 397 01 Písek  

 

3.10. Ukázka canisterapie a arteterapie 

14:00 - 16:00  kde: psychiatrická léčebna U Honzíčka 172, 397 01 Písek  

 

během září-října besedy pro žáky SŠ s tématikou duševního zdraví 

 

 

Plzeň 
Plný název 

pořadatele akce: 
Sdružení Ledovec 

Adresa pořadatele 

akce: 

Sdružení Ledovec 

Ledce 1 

330 14  

Kontaktní osoba: Mgr. Mgr. Martin Fojtíček 

Telefon: 777 019 834 

Fax: 377 958 571 

E-mail: ledovec@ledovec.cz 

WWW: www.ledovec.cz 

Název akce: Týdny pro duševní zdraví 

Datum konání: 9.9. - 13.10. 2006 

 

mailto:ledovec@ledovec.cz
http://www.ledovec.cz/


9.9. prezentace při příležitosti konání festivalu Česká náves 

přes den 

stánky Sdružení Ledovec a BONA o.p.s. s výrobky z chráněných dílen  

s ukázkou řemesel  

kde: Dýšina u Plzněs  

 

19.9. Prezentace organizací působících v oblasti duševního zdraví v regionu 

13:00 - 17:00 

informace o službách, ukázka a prodej výrobků  

těšit se můžete na Sdružení Ledovec, Regionální institut duševního zdraví  

Epoché, Sdružení Krystal, Terapeutickou komunitu Mýto, Terénní krizovou službu 

Diecézní charity Plzeň, Psychiatrickou kliniku FN Plzeň a Psychiatrickou léčebnu Dobřany  

doprovodný program: pojízdná čajovna obchodu Seraf  

kde: Plzeň, u Branky  

 

20.9. Přednáška na téma „ART BRUT- umění duševně nemocných“ 

17:30 
přednáší MUDr. David Hynčík z Psychiatrické kliniky FN Plzeň  

kde: v prostorách Smetanovy síně SVK Plzeň  

 

21.9. Přednáška na téma „Problematika deinstitucionalizace psychiatrie v ČR“ 

17:30 
přednáší MUDr. Zdeněk Bašný, ředitel Bona o.p.s.  

kde: v prostorách Smetanovy síně SVK Plzeň  

 

7.10 nebo 8.10. Koncert 

bude upřesněno 
Hraje a zpívá Touch of Gospel  

kde: v kostele Psychiatrické léčebny v Dobřanech  

 

12.10 - 13.10. Řemeslné trhy chráněných a terapeutických dílen 

10:00 - 18:00 

první ročník! 

své výrobky nabídnou: Sdružení Ledovec, Terapeutická komunita Mýto, Sdružení 

Exodus, Diakonie Merklín, Človíček, Nadace Bona a Psychiatrická léčebna Dobřany 

doprovodný program: pojízdná čajovna obchodu Seraf a kulturní vystoupení  

kde: Plzeň, zahrada františkánského kláštera  

 

 



Praha 
11.9 DIVADELNÍ PRŮVOD PRAHOU 

16:00 

Divadlo CONTINUO + skupina SAMBA TAM-TAM BATUCADA 

Trasa průvodu: Ungelt, Celetná ul., Ovocný trh, Železná ul., Staroměstské nám.,Ungelt  

pořádá: Fokus Praha o.s.  

kde: centrum Prahy  

info: www.fokus-praha.cz, leták  

 

12.9 a 

19.9 
Arteterapie - léčba uměním 

18:00 

Arteterapie je léčba uměním. Malování propojíme s hudbou a vlastními slovy. Zajímavou formou a 

s pozitivním přístupem se podíváme na různá témata, se kterými se v životě potkáváme.  

pořádá: Psychoterapeutické centrum Gaudia  

kde: Psychoterapeutické centrum Gaudia, Korunní 111, Praha 3  

info: Kája Švejdíková, info@gaudia.org, www.gaudia.org  

 

13.9. Blázen patří do klece?! 

17:00 - 

19:00 

Beseda s odborníky o restriktivních opatřeních pacientů, klientů, lidí.  

pořádá: Art Language  

kde: Kino Aero, Biskupcova 31, Praha 3  

info: Dušan Dvořák, dusandvorak@seznam.cz, www.artlanguage.org 

 

 Setkání Svépomocné skupiny pro sourozence a potomky lidí s duševním onemocněním 

18:00 - 

20:00 

Setkání, povídání a sdílení zkušeností lidí, jejichž blízcí trpí duševním onemocněním.  

pořádá: Svépomocná skupina pro sourozence a potomky lidí s duševním onemocněním  

kde: Humanistické centrum Narovinu, Vltavská 24, Praha 5 - Smíchov  

info: Klára Golová, sourozenci.deti@centrum.cz  

 

 Pokání (Tengiz Abuladze, 1986) 

20:30 

Kultovní film o moci i bezmoci. Film promítán s laskavou podporou Ruského střediska vědy a 

kultury a Národního filmového archivu.  

pořádá: Art Language  

kde: Kino Aero, Biskupcova 31, Praha 3  

info: Dušan Dvořák, dusandvorak@seznam.cz, www.artlanguage.org 

 

http://www.fokus-praha.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tdz_praha.pdf
mailto:info@gaudia.org
http://www.gaudia.org/
mailto:dusandvorak@seznam.cz
http://www.artlanguage.org/
mailto:sourozenci.deti@centrum.cz
mailto:dusandvorak@seznam.cz
http://www.artlanguage.org/


14.9 Jarmark u Ludmily 

10:00 - 

18:30 

Návštěvníkům 10. ročníku Jarmarku u Ludmily se představí neziskové organizace ze sociálně 

zdravotní oblasti, které nabídnou k nákupu milé výrobky jejich klientů. Současně bude probíhat 

kulturní program.  

pořádá: Diakonie ČCE-Středisko křesťanské pomoci v Praze  

kde: nám. Míru, Praha 2, Vinohrady  

info: Mgr, libuše Roytová, skp@diakonie.cz, www.skp.diakonie.cz  

 

 Mýty kolem psychoterapie 

17:00 

Psychoterapie asociuje veřejnosti spíš nechvalně známe praktiky psychiatrické. Znevážení a 

označování nelichotivými diagnózami, než skutečnou pomoc. Jindy je naopak považováno za módní 

záležitost. Zkusíme Vám podat střízlivý popis naší práce. Počet míst je limitován, potvrďte prosím 

návštěvu předem na info@gaudia.org  

pořádá: Psychoterapeutické centrum Gaudia  

kde: Psychoterapeutické centrum Gaudia, Korunní 111, Praha 3  

info: Dagmar Perničková, tel.: 242 487 327, info@gaudia.org, www.gaudia.org  

 

15.9. - 

16.9. 
VÝSTAVA VÝROBKŮ CHRÁNĚNÝCH DÍLEN CELÉ ČR 

12:00 - 

19:00 

VÝSTAVA VÝROBKŮ CHRÁNĚNÝCH DÍLEN CELÉ ČR  

pořádá: Fokus Praha o.s.  

kde: Palackého náměstí - sady V. Zítka  

info: www.fokus-praha.cz, leták  

 

16.9. BABÍ LÉTO 

 

17. ročník festivalu hudby a divadla v rámci Týdnů pro duševní zdraví, který v roce 1990 otevřel 

brány bohnické léčebny 

Hudba: 

Scéna před kostelem: 

13:00 By No Means 

14:00 Orchestra 

15:30 Jiří Smrž 

17:00 Zuby nehty 

18:45 Jan Spálený & ASPM 

 

Kavárna V. Kolona (jazz): 

14:30 Lanugo 

16:00 Infinite Quintet 

17:30 GAMe 

19:00 Limbo 

mailto:skp@diakonie.cz
http://www.skp.diakonie.cz/
mailto:info@gaudia.org
http://www.gaudia.org/
http://www.fokus-praha.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tdz_praha.pdf


20:15 Animula 

 

Divadla pro děti i dospělé: 

13:00 Divadlo Trakař 

14:15 Husy na tahu 

15:00 Lachtaní divadlo 

16:00 Mimotaurus 

17:15 Bohnická divadelní společnost - „Nahý život“ 

 

Doprovodný program: Výtvarné dílny, psychohrátky, šachové souboje a další deskové hry, keltská 

vesnička …  

pořádá: Unijazz ve spolupráci s hl. m. Prahou a PL Bohnice  

kde: v psychiatrické léčebně Bohnice  

info: www.unijazz.cz, leták  

 

19.9 - 

21.9 
SNY A REALITA 

 

Dny otevřených dveří, kulturní večery, výstava výrobků, nejrůznější sportovní aktivity.  

pořádá: Občanské sdružení ESET-HELP  

kde: Hekrova 805, Praha 11, 14900  

info: Bc. Martina Hüblová, centrum@esethelp.cz, www.esethelp.cz  

 

19.9 DOM JOB Košára – workshop košíkářské dílny o.s. DOM  

11:00 - 

16:00 

(podpora dětí a mladých lidí vyrůstajících bez dobrého rodinného a sociálního zázemí), pletení 

košíků z pedigu  

pořádá: o.s. ESET-HELP  

kde: Hekrova 805, Praha 4 - Jižní město  

info: centrum@esethelp.cz , www.esethelp.cz 

 

 Den otevřených dveří 

11:00 - 

20:00 

Den otevřených dveří v o.s. ESET-HELP  

pořádá: o.s. ESET-HELP  

kde: Hekrova 805, Praha 4 - Jižní město  

info: centrum@esethelp.cz , www.esethelp.cz 

 

 Vernisáž výstavy 

19:00 Vernisáž výstavy prací klientů o.s.Eset-Help  

pořádá: o.s. ESET-HELP  

http://www.unijazz.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/babi_leto.pdf
mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/
mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/
mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/


kde: Hekrova 805, Praha 4 - Jižní město  

info: centrum@esethelp.cz , www.esethelp.cz 

 

20.9. Den otevřených dveří 

11:00 - 

20:00 

Den otevřených dveří v o.s. ESET-HELP  

pořádá: o.s. ESET-HELP  

kde: Hekrova 805, Praha 4 - Jižní město  

info: centrum@esethelp.cz , www.esethelp.cz 

 

 Společná výroba mandaly  

13:00 

(vytvoření i následné nezbytné „zničení“ společného díla s využitím písků různé zrnitosti, kdy každý 

bude moci přispět tzv.svojí troškou do díla  

pořádá: o.s. ESET-HELP  

kde: Hekrova 805, Praha 4 - Jižní město  

info: centrum@esethelp.cz , www.esethelp.cz 

 

 koncert 

19:00 

interpret bude upřesněn  

pořádá: o.s. ESET-HELP  

kde: v prostorách naší kavárny Dendrit kafé  

info: centrum@esethelp.cz , www.esethelp.cz 

 

21.9. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE  

9:00 - 

15:00 

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE SOCIÁLNÍ FIRMA – ŠANCE PRO ZNEVÝHODĚNÉ NA TRHU PRÁCE II. 

aneb rozvoj sociálního podnikání v Čechách a na Moravě  

pořádá: Fokus Praha o.s.  

kde: refektář Emauzského opatství, Vyšehradská 49, Praha 2  

info: www.fokus-praha.cz, www.socialnifirmy.cz, leták, program koference  

 

 Sportovní dopoledne 

11:00 - 

13:00 

(ping pong , petang, psychogymnastika – protažení mozkových závitů  

pořádá: o.s. ESET-HELP  

kde: Hekrova 805, Praha 4 - Jižní město  

info: centrum@esethelp.cz , www.esethelp.cz 

 

mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/
mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/
mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/
mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/
http://www.fokus-praha.cz/
http://www.socialnifirmy.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tdz_praha.pdf
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/program%20konference.pdf
mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/


 Den otevřených dveří 

11:00 - 

20:00 

Den otevřených dveří v o.s. ESET-HELP  

pořádá: o.s. ESET-HELP  

kde: Hekrova 805, Praha 4 - Jižní město  

info: centrum@esethelp.cz , www.esethelp.cz 

 

 Zahradní párty s grilováním  

17:00 

pouze pro klienty sdružení a pozvané hosty, v tuto dobu bude ale veřejnosti stále k dispozici 

kavárna Dendrit kafé  

pořádá: o.s. ESET-HELP  

kde: Hekrova 805, Praha 4 - Jižní město  

info: centrum@esethelp.cz , www.esethelp.cz 

 

 DIVADLO – TEATROTERAPIE 

20:00 

Bohnická divadelní společnost: „UBU!!!“ BDS je otevřené experimentální společenství 

psychiatricky nemocných pacientů-herců, profesionálních divadelníků a přátel, sympatizantů.  

pořádá: Studio Citadela o.s.  

kde: Experimentální prostor Roxy/NoD, Dlouhá 33, Praha 1  

info: Martin Učík, www.bdscitadela.wz.cz, rezervace na info@roxy.cz  

 

23.9. FOTBALOVÝ TURNAJ FOKUS CUP 2006 

10:00 

FOTBALOVÝ TURNAJ FOKUS CUP 2006  

pořádá: Fokus Praha o.s.  

kde: ZŠ J.A.Komenského, U dělnického cvičiště 1, Praha 6  

info: www.fokus-praha.cz, leták  

 

 happening „Když to s tebou jde do kopce“ 

14:00 – 

19:00 

Návštěvníky čeká zážitkové a informační odpoledne, kde nebude chybět živá hudba, výstava obrazů 

lidí s duševním onemocněním, občerstvení kavárny Kolíbka, Lidové spontánní divadlo a kde budou 

informační stánky neziskových organizací Green Doors a Baobabu.  

pořádá: o.s.Green Doors  

kde: Petřín – u bludiště  

info: Mgr. Lucie Broukalová, leták, greendoor@greendoor.cz, www.greendoors.cz  

 

26.9. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/
mailto:centrum@esethelp.cz
http://www.esethelp.cz/
http://www.bdscitadela.wz.cz/
mailto:info@roxy.cz
http://www.fokus-praha.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tdz_praha.pdf
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/praha_greendoor_tiskovka.pdf
mailto:greendoor@greendoor.cz
http://www.greendoors.cz/


14:00 - 

18:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ u příležitosti 1. výročí otevření Centra denních rehabilitačních aktivit – 

CEDRA  

pořádá: Fokus Praha o.s.  

kde: Dolákova 26, 181 00, Praha 8  

info: www.fokus-praha.cz, leták  

 

 Kam oko našich služeb nedohlédne aneb Díry v síti 

18:00 - 

20:00 

Panelová diskuse o tom, jak lépe propojit služby pro lidi s duševním onemocněním s jejich 

potřebami.  

pořádá: SOS centrum,Diakonie ČCE-Středisko křesťanské pomoci v Praze  

kde: budova Evangelické teologické fakulty, Černá ul. 9, Praha 1  

info: sos@diakoniecce.cz, www.soscentrum.cz, leták  

 

5.10 Setkání nejlepších 

18:00 - 

22:00 

Příklady dobré praxe: vyhlášení vítězů, projektů integrace duševně nemocných do společnosti  

pořádá: Česká asociace pro psychické zdraví  

kde: Café Na půl cesty, Centrální park Pankrác, Praha 4  

info: Markéta Rajmonová, tel.:777 783 019, info@capz.cz, www.capz.cz  

 

10.10. ODBORÝ SEMINÁŘ 

15:00 - 

17:30 

10.10.06 ODBORÝ SEMINÁŘ na téma: KOMUNITNÍ PÉČE POSKYTOVANÁ o.s. FOKUS PRAHA V 

REGIONU ZÁPAD  

pořádá: Fokus Praha o.s.  

kde: Komunitní centrum Břevnov, Meziškolská 2, Praha 6  

info: www.fokus-praha.cz, leták  

 

 VERNISÁŹ MEZINÁRODNÍ VÝSTAVY 

18:00 

VERNISÁŹ MEZINÁRODNÍ VÝSTAVY PROJEKTU S ŽOLÍKEM DO SVĚTA? NEBO ESO V RUKÁVU?  

pořádá: Fokus Praha o.s.  

kde: Komunitní centrum Břevnov, Meziškolská 2, Praha 6  

info: www.fokus-praha.cz, leták  

 

 Metody relaxace 

18:00 Přednáška a praktické rady jak pomocí relaxace čelit každodennímu stresu.  

pořádá: Psychoterapeutické centrum Gaudia  

http://www.fokus-praha.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tdz_praha.pdf
mailto:sos@diakoniecce.cz
http://www.soscentrum.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/diakonie_letak.pdf
mailto:info@capz.cz
http://www.capz.cz/
http://www.fokus-praha.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tdz_praha.pdf
http://www.fokus-praha.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tdz_praha.pdf


kde: Psychoterapeutické centrum Gaudia, Korunní 111, Praha 3  

info: Roman Vetešník, info@gaudia.org, www.gaudia.org  

 

 VERNISÁŽ VÝSTAVY 

18:00 

„Výstava fotografií Bohnické divadelní společnosti 1991–2006“ (Takoví jsme byli a takoví jsme 

dnes). Autoři: J.Havel, J.Prokop, H. Lucas Martemucci, R.Němec, M.Kubačáková a další.  

pořádá: Studio Citadela o.s.  

kde: Cafégalerie Citadela, Klimentská 16, Praha 1  

info: Martin Učík, tel. 222 210 737, www.bdscitadela.wz.cz, bdscitadela@volny.cz 

 

 DIVADLO – TEATROTERAPIE 

20:00 

Bohnická divadelní společnost: „UBU!!!“ BDS je otevřené experimentální společenství 

psychiatricky nemocných pacientů-herců, profesionálních divadelníků a přátel, sympatizantů.  

pořádá: Studio Citadela o.s.  

kde: Experimentální prostor Roxy/NoD, Dlouhá 33, Praha 1  

info: Martin Učík, www.bdscitadela.wz.cz, rezervace na info@roxy.cz  

 

 

Přerov 
Název akce: Týdny pro duševní zdraví 

Datum konání: 9.10 - 13.10. 2006 

Program ke stažení: plakát, program 

 

9.10. 
Den Psychosociálního centra 

Téma dne: Prevence deprese  

 přednáška pro školy 

10:30 
přednáška pro školy: Duševní zdraví a nemoc – deprese  

kde: sál Teplo Přerov, Horní náměstí  

 

 slavnostní zahájení Týdne pro duševní zdraví  

14:00 
slavnostní zahájení Týdne pro duševní zdraví a otevření "Stanu duševního zdraví"  

kde: před poliklinikou MENS - nám. Přerovského povst.  

mailto:info@gaudia.org
http://www.gaudia.org/
http://www.bdscitadela.wz.cz/
mailto:bdscitadela@volny.cz
http://www.bdscitadela.wz.cz/
mailto:info@roxy.cz
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/prerov_program.pdf
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/prerov_program_06.pdf


 

 den otevřených dveří  

14:00 - 17:30 
den otevřených dveří: Psychosociální centrum  

kde: poliklinika Mens, nám. Přerovského povstání  

 

 vernisáž výstavy 

14:30 
vernisáž výstavy obrazů Františka Žeravíka  

kde: předsálí kina Hvězda, Čechova ul.  

 

 přednáška pro veřejnost 

15:30 
přednáška pro veřejnost: Duševní zdraví a nemoc – deprese  

kde: předsálí kina Hvězda, Čechova ul.  

 

 koncert 

16:30 
koncert blues kapely Mothers Follow Chairs  

kde: na schodech polikliniky Mens  

 

9.10 - 13.10. Stan duševního zdraví 

10:00 - 17:00 
 

kde: před poliklinikou Mens  

 

 výstava 

14:00 - 20:00 
Výstava obrazů F. Žeravíka  

kde: v kině Hvězda  

 

10.10. 
Den Denního stacionáře 

Téma dne: Prevence úzkosti  

 přednáška pro školy 

10:30 
přednáška pro školy: Duševní zdraví a nemoc – úzkost  

kde: sál Teplo Přerov, Horní náměstí  



 

 den otevřených dveří  

14:00 - 17:30 
den otevřených dveří: Denní stacionář  

kde: poliklinika Mens, nám. Přerovského povstání  

 

 přednáška pro veřejnost 

15:30 
přednáška pro veřejnost: Duševní zdraví a nemoc – úzkost  

kde: předsálí kina Hvězda, Čechova ul.  

 

11.10. 
Den Chráněné dílny sv. Terezičky 

Téma dne: Prevence stresu.  

 přednáška pro školy 

10:30 
přednáška pro školy: Duševní zdraví a nemoc – stres a životní styl  

kde: sál Teplo Přerov, Horní náměstí  

 

 informační panel  

14:00 - 17:30 
informační panel: Chráněná dílna sv. Terezičky  

kde: předsálí kina Hvězda, Čechova ul.  

 

 přednáška pro veřejnost 

15:30 
přednáška pro veřejnost: Duševní zdraví a nemoc – stres a životní styl  

kde: předsálí kina Hvězda, Čechova ul.  

 

 koncert 

16:30 
koncert cimbálové muziky Primáš  

kde: na schodech polikliniky Mens  

 

12.10. 
Den občanského sdružení Kappa-Help 

Téma dne: Prevence závislostí  

 přednáška pro školy 



10:30 
přednáška pro školy: Duševní zdraví a nemoc – závislost  

kde: sál Teplo Přerov, Horní náměstí  

 

 den otevřených dveří  

14:00 - 17:30 
den otevřených dveří: Kontaktní a krizové centrum Kappa  

kde: Kosmákova 44, Přerov  

 

 přednáška pro veřejnost 

15:30 
přednáška pro veřejnost: Duševní zdraví a nemoc – závislost  

kde: předsálí kina Hvězda, Čechova ul.  

 

13.10. 
Den Nadačního Fondu "Duševní zdraví" 

Téma dne: "Stop stigma"  

 přednáška pro školy 

10:30 
přednáška pro školy: Duševní zdraví a nemoc – stigma  

kde: sál Teplo Přerov, Horní náměstí  

 

 informační panel  

14:00 - 17:30 
30 informační panel: Nadační fond "Duševní zdraví"  

kde: předsálí kina Hvězda, Čechova ul.  

 

 přednáška pro veřejnost 

15:30 
přednáška pro veřejnost: Duševní zdraví a nemoc – stigma  

kde: předsálí kina Hvězda, Čechova ul.  

 

 ukončení Týdne pro duševní zdraví 

16:30 
koncert romské skupiny Imperio  

kde: na schodech polikliniky Mens  

 

 

Prostějov 



Název akce: Týden pro duševní zdraví 

Datum 

konání: 
9. - 12.10. 2006 

Program ke 

stažení: 
program 

 

9.10. Den otevřených dveří kontaktního centra Želva  

15:00 - 18:00 

pořádá: Kontaktní centrum Želva  

kde: Kontaktní centrum Želva, Vrahovická 83, Prostějov  

info: Kontaktní centrum Želva, Oddělení SPR Walhalla, Sdružení Podané ruce, Vrahovická 83, 

796 01 Prostějov, tel.: 582 361 401, 777 916 268, zelva@podaneruce.cz, www.podaneruce.cz  

 

10.10. Den otevřených dveří chráněné dílny Senza 

8:00 - 14:00 

pořádá: Senza družstvo, chráněná dílna  

kde: SENZA družstvo, chráněná dílna, Tylova 44, Prostějov  

info: SENZA družstvo, chráněná dílna, Tylova 44, 796 01 Prostějov, tel: 582 337 830, 

senza.pv@quick.cz, www.edb.cz/senza  

 

12.10. Individualita dítěte a rodinný systém 

10:00 - 11:30 

Přednáška pro maminky na mateřské dovolené – přednáší Mgr. Zajícová.  

pořádá: Mateřské centrum Prostějov a Art Language  

kde: Mateřské centrum Cipísek, Dvořákova 5, Prostějov  

info: Občanské sdružení Mateřské centrum Prostějov, Dvořákova 5, 796 01 Prostějov, tel.: 723 

436 339, jitka.zapletalova@centrum.cz, www.mcprostejov.goo.cz  

 

 

Strakonice 
Plný název pořadatele 

akce: 
Občanské sdružení POdpora LIdí s Duševním ONemocněním POLIDON Strakonice 

Adresa pořadatele akce: 

Kosmonautů 126 

Strakonice  

386 01  

Kontaktní osoba: Kateřina Týmová 

Telefon: 383 322 332 

http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/prostejov_program_06.pdf
mailto:zelva@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/
mailto:senza.pv@quick.cz
http://www.edb.cz/senza
mailto:jitka.zapletalova@centrum.cz
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/www.mcprostejov.goo.cz


Fax: 383 322 332 

E-mail: polidon@quick.cz 

WWW: www.polidon.strakonice.cz 

Název akce: STÁT SE TO MŮŽE I VÁM 

 

3.10. - 5.10. STÁT SE TO MŮŽE I VÁM 

9:00 - 13:00 

Promítání filmu "Čistá duše" pro veřejnost s následnou besedou s odborníkem z 

oboru psychiatrie  

kde: Kino ve Volyni, Strakonicích a Blatné  

 

 

Šumperk 
Plný název 

pořadatele akce: 
Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci ( LC Šumperk) 

Adresa 

pořadatele akce: 

Jeremenkova 705 / 7 

Šumperk  

Telefon: 583 215 228 

E-mail: sumperk@zuol.cz 

WWW: www.zuol.cz 

Název akce: Týden pro duševní zdraví 

Datum konání: 9. - 11.10. 2006 

Program ke 

stažení: 
program 

 

9.10. Mentální anorexie a bulimie – dvě hluboké propasti 

8:00 - 17:00 

Výstava autorských fotografií Lukáše Horkého. Výstava potrvá do 31.10.2006. V rámci této 

výstavy je také možné domluvit přednášky na téma „anorexie a bulimie“ pro školy na tel.: 

583 300 455, 583 219 518, 732 960 137.  

kde: jižní křídlo Domu kultury Šumperk  

 

10.10. Relaxace zdarma 

mailto:polidon@quick.cz
http://www.polidon.strakonice.cz/
mailto:sumperk@zuol.cz
http://www.zuol.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/sumperk_program_06.pdf


8:00 - 16:00 

Nabídka 1 relaxace a nácviku relaxačních technik zdarma. Termín dle objednání na tel.: 

583 300 455, 583 219 518, 732 960 137.  

kde: Ke Splavu 318, Vikýřovice  

 

11.10. Relaxace zdarma 

8:00 - 16:00 

Nabídka 1 relaxace a nácviku relaxačních technik zdarma. Termín dle objednání na tel.: 

583 300 455, 583 219 518, 732 960 137.  

kde: Ke Splavu 318, Vikýřovice  

 

 

Tábor 
Plný název 

pořadatele akce: 
Fokus Tábor 

Adresa pořadatele 

akce: 
Mostecká 2087, 390 02 Tábor  

Kontaktní osoba: Simona Dytrtová 

Telefon: 383 32 23 32 

Fax: 381 252 988 

E-mail: fokus.tabor@quick.cz 

WWW: www.fokustabor.cz 

Název akce: Týdny pro duševní zdraví 

Datum konání: 5.9. - 26.9. 2006 

Program ke 

stažení: 
program, plakát 

 

5.9. Slavnostní zahájení týdnů pro duševní zdraví 

od 13:00 

Slavnostní zahájení týdnů pro duševní zdraví spojené s básnickým čtením Pavla Hlušičky.  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: Městská knihovna, Jiráskova 1775, 390 01 Tábor  

 

5.9. - 30.9. „Jdeme k Vám“ 

mailto:fokus.tabor@quick.cz
http://www.fokustabor.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tabor_program.pdf
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/tabor_plakat.pdf


provozní doba 

knihovny 

Út, St, Čt, Pá od 

10.00 do 18.00, 

So od 8.00 do 

12.00  

Prezentační výstava výrobků chráněných dílen.  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: Městská knihovna, Jiráskova 1775, 390 01 Tábor  

 

6.9. Jsme si blíž 

od 9:00 do 16:00  

Prezentační stánek výrobků chráněných dílen spojený s kulturním programem (soutěže 

pro děti, anketa o duševním zdraví…).  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: náměstí T. G. Masaryka, Tábor  

 

8.9. koncert kapely Lofas Band 

od 20:00  

Koncert výše uvedené kapely. 

Změna programu vyhrazena.  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: Music bar Bardo, Palackého 358, 390 01 Tábor  

 

13.9. Den otevřených dveří 

9:00 - 20:00 

Program: od 16.00 hod. Slavnostní zahájení výstavy „Krásy a rozdíly Afriky“+ 

cestovatelská přednáška o Tanzánii,  

od 18.00 hod. společné opékání buřtů.  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: o.s. Fokus, Mostecká 2087, 390 02 Tábor  

 

16.9. Prezentační stánek v rámci Táborských setkání 

9:00 - 17:00 

Prezentační stánek výrobků chráněných dílen.  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: Náměstí Mikuláše z Husi, 390 01 Tábor  

 

19.9. Den jen pro nás 

8:00 18:00 

Výlet do Prahy spojený s prohlídkou historické části města.  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: Praha – historická část  



 

21.9. Pohádkový příběh o sedmém trpaslíkovi 

16:00  

Dramatický kroužek „TRALALOU“ zahraje těm nejmenším.  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: Café Fokus, Mostecká 2087, 390 02 Tábor  

 

 „Psychiatrie a veřejnost“ 

17:00 

Přednáška o duševním zdraví s prim. MUDr. Martinem Jarolímkem.  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: Trombetta, Betlémská 275, 390 01 Tábor  

 

22.9. Starý psi a mladý kočky 

20:00 

Koncert bluesrockové kapely  

pořádá: Fokus Tábor  

kde: Music club Bardo, Palackého 358, Tábor  

 

26.9. DIVADLO – TEATROTERAPIE 

19:00  

Bohnická divadelní společnost: „Nahý život“. BDS je otevřené experimentální 

společenství psychiatricky nemocných pacientů-herců, profesionálních divadelníků a 

přátel, sympatizantů.  

pořádá: Studio Citadela o.s. a Fokus Tábor  

kde: Divadlo Oskara Nedbala, Divadelní 218, Tábor  

info: Vendula Kodetová, www.bdscitadela.wz.cz, bdscitadela@volny.cz, 

info@divadlotabor.cz  

 

 

Ústí nad Labem 
Plný název 

pořadatele 

akce: 

Sdružení pro péči o duševně nemocné Fokus Ústí nad Labem 

Adresa 

pořadatele 

akce: 

V Zeleni 530/4, 400 01 Ústí nad Labem  

Kontaktní 

osoba: 
Milan Kutina 

http://www.bdscitadela.wz.cz/
mailto:bdscitadela@volny.cz
mailto:info@divadlotabor.cz


Telefon: 731 495 420 

Fax: 472 745 159 

E-mail: tdz@fokusul.cz 

WWW: www.fokusul.cz 

Název akce: Týdny pro duševní zdraví 

Datum 

konání: 
7.9. - 10.10. 2006 

Program ke 

stažení: 
plakát TDZ, plakát TDZ tisk, Brouk-fouk, Film, Aukce Magda 

 

7.9. Veletrh sociálních služeb na Lidickém náměstí 

10:00 - 16:30 

představení poskytovatelů sociálních a sociálně zdravotních služeb z Ústecka 

veletrh a Týdny pro duševní zdraví zahájí náměstek primátora města Ústí nad Labem Mgr. 

Tomáš Jelínek  

pořádá:město Ústí nad Labem prostřednictvím Oddělení podpory nestátních sociálních 

služeb – odboru péče o občany Magistrátu města Ústí nad Labem  

kde: na Lidickém náměstí  

 

9.9.  Podejme si ruku 

10:00 
přehlídka institucí zabývajících se prací se zdravotně handicapovanými občany  

kde: Zoo Ústí nad Labem  

 Cesta k nám 

13:00 

pěvecký, divadelní, hudební festival mentálně postižených  

pořádá: reklamní společnost BENPE a ZOO Ústí nad Labem  

kde: hlavní program na terase restaurace Koliba v ZOO Ústí nad Labem  

 

12.9 - 10.10 Brouk film I. 

začátky od 

20:00 

vstupné 59 + 1 Kč  

kde: Biograf u Františka  

12.září Důkaz, USA, 2005, 100 min, drama 

 
Dá se dokázat pravda? Dá se dokázat láska? Dá se dokázat genialita? Podmanivý příběh o 

mladé ženě, kterou pronásleduje minulost jejího otce a stíny její vlastní budoucnosti.  

mailto:tdz@fokusul.cz
http://www.fokusul.cz/
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/usti_tdz.pdf
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/usti_tdz_tisk.pdf
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/usti_brouk_fouk_1
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/usti_film.pdf
http://zalohatdz.fashionforfokus.cz/soubory/2006/usti_aukce_magda.pdf


26. září Dům bláznů, Rusko/Francie, 2002, 104 min, drama 

 
Drama z prostředí léčebny mentálně nemocných lidí upomíná na krutost a nesmyslnost 

válečného a společenského konfliktu v Čečensku  

3.října Hodiny, USA / 2002 / 114 min, drama 

 
Nicole Kidmanová, Meryl Streepová a Julianne Mooreová v oscarovém kánonu pro tři ženské 

hlasy.  

10. října Příběhy obyčejného šílenství, Česko/Slovensko/Německo, 2005, 100 min, komedie 

 
Poslední film režiséra Knoflíkářů a Roku ďábla Petra Zelenky, plný komických situací a 

absurdity každodenního obyčejného šílenství.  

 

14.9.  Brouk fouk I. 

12:00 - 21:00 

koncert kapel: UDG (Ústí nad Labem), Houpací koně (Ústí nad Labem), Obří Broskev (Česká 

Lípa), Imodium (Broumov)  

workshopy: tkaní koberců, keramická dílna, malování na hedvábí, tvorba odlitků, malování 

mandal 

posezení ve venkovní čajovně U vysmáté žáby 

módní přehlídka modelů z charitního šatníku (pořádá Oblastní charita Ústí nad Labem)  

kde: / Lidické náměstí  

 

22. 9.  Boule Cup I. 

9:00 - 14:00 

sportovní turnaj poskytovatelů sociálních služeb, uživatelů a zájemců z řad veřejnosti  

kde: Kuželna a restaurace „Na kuželně“, TJ Lokomotiva Ústí nad Labem  

info: tdz@fokusul.cz  

 

4.10. Petr Nikl - Akční žalmy 

19:00 

Pásmo písní a improvizovaných událostí, které je charakteristické bezbřehou kreativitou a 

hravostí. Autor se snaží absurdně stihnout zahrát a odzpívat písně spolu s manipulací věcmi 

ve vzájemném oklipování. V experimentálních výstupech se prolíná výtvarné, divadelní, 

hudební a básnické umění, čímž se divákovi nabízí nečekaný výlet do zvláštního světa 

fantazie, kde není nikdy dopředu jisté, jak vše proběhne a skončí. 

vstupné 70,- Kč  

kde: Činoherní studio Ústí nad Labem  

 

 Petr Nikl - Naturaléza, výstava ve foyer divadla 

mailto:tdz@fokusul.cz


 

Zakládající člen výtvarné skupiny Tvrdohlaví a jeden z nejvýraznějších českých umělců střední 

generace představí grafickou polohu své tvorby.  

kde: Činoherní studio Ústí nad Labem  

 

9.10. Přednáška 

 

Zákon o sociálních službách a související právní předpisy. Přednáší JUDr. Eva Rážová z MPSV 

pro zvanou odbornou veřejnost  

pořádá: město Ústí nad Labem prostřednictvím Oddělení podpory nestátních sociálních 

služeb - oboru péče o občany Magistrátu města Ústí nad Labem  

 

10.10. 
Mezinárodní den duševního zdraví 

DUO 

 
umělecký projekt ústecké výtvarné skupiny ve veřejném prostoru  

kde: v ulici V Hradišti  

 

 Slavnostní zakončení Týdnů pro duševní zdraví 

18:30 

Slavnostní předání obrazu Martina Kuriše vítězi Aukce Magda 

Výbušná happeningová performance ostravského výtvarného umělce Petra Lysáčka 

projekce filmu Příběhy obyčejného šílenství (od 20:00 hod)  

kde: Biograf u Františka  

 

 

 


